CADERNO 5  9QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2011

20/4/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº 057,
de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1826/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça MÔNICA CRISTINA
GONÇALVES MELO DA ROCHA, licença para tratamento de
saúde, nos dias 19 e 20/4/2011, com fulcro no art. 129 da Lei
Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1827/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça JÚLIO CÉSAR SOUSA
COSTA, licença para tratamento de saúde, no período de 18 a
20/4/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº 057,
de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1828/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça JANAÍNA ANDRADE DE
SOUSA, licença por motivo de doença em pessoa da família, no
período de 25/4 a 24/5/2011, com fulcro no art. 132, inciso I, da
Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1830/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o Promotor de Justiça EVANDRO DE AGUIAR
RIBEIRO para, sem prejuízo de suas atribuições, deslocar-se
da Promotoria de Justiça de Inhangapi para esta Capital, no dia
27/5/2011, a fim de participar, na qualidade de examinador,
de banca de exames de monografias, no Instituto de Ciências
Jurídicas da Universidade da Amazônia – UNAMA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N ° 1834/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o Promotor de Justiça ACENILDO BOTELHO PONTES,
gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº
1585/1996-PGJ, de 26/12/1996 e suspensas pela PORTARIA Nº
218/1997-PGJ, de 31/1/1997, no período de 1º a 30/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1835/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 31, da Lei Estadual nº.
5.810, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 2011/00028-TCE-CG/
GP, de 28/4/2011, protocolizado neste Órgão Ministerial sob o
nº 15721/2011,
R E S O L V E:
COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, a servidora efetiva REJANE DE CÁSSIA MACEDO DA SILVA
SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, com
ônus para a instituição cessionária, a partir de 1º/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1836/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR a servidora efetiva REJANE DE CÁSSIA
MACEDO DA SILVA SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de
Administração, da função gratificada de Chefe de Unidade de
Apoio às Procuradorias e Promotorias, MP.FG-3, designada pela
PORTARIA N° 492/2008-MP/PGJ, de 18/2/2008, a partir de
1º/5/2011.
II - LOUVAR a colaboração, competência, dedicação e lealdade
com que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1837/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
DISPENSAR a servidora efetiva REJANE DE CÁSSIA MACEDO DA
SILVA SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração,
da Gratificação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o,
alínea “a”, da Lei Estadual no 5.810, de 24/1/1994, concedida
através da Portaria no 1163/1998-PGJ, de 6/8/1998, no
percentual de 70% (setenta por cento), a partir de 1º/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1840/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça JOSÉ HAROLDO CARNEIRO
MATOS para exercer o 3º cargo de Promotor de Justiça Criminal
de Icoaraci, no período de 2/5 a 30/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1841/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso XXIII, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
14027/2011, em 14/4/2011, da lavra dos Promotores de Justiça
em exercício na comarca de Itaituba,
R E S O L V E:
CONVOCAR a Promotora de Justiça SÍLVIA BRANCHES SIMÕES
para exercer o 2º cargo de Promotor de Justiça Cível e de Defesa
Comunitária e Cidadania de Icoaraci, em virtude das férias da
Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO, no
período de 3/5 a 1º/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 29 de
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227743

PORTARIA: 936/2011
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À pROMOTORA
DE JUSTIÇA ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DE LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de 25/03/2011 a
25/03/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227700

PORTARIA: 932/2011
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO À
PROMOTORA DE JUSTIÇA ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA TIMBOTEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):

9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/05/2011 a
06/05/2011
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/05/2011 a
13/05/2011
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a
18/05/2011
9991498/COSME LOBATO CORDEIRO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/05/2011 a
27/05/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227721

PORTARIA: 934/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA DA PROMOTORA DE JUSTIÇA
MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES.
Fundamento Legal: CONVÊNIO 003/2009, DE 1º/07/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333315/ANTÔNIO JORGE DE C. XAVIER (CABO PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/04/2011 a 20/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227712

PORTARIA: 933/2011
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA LAÉRCIO GUILHERME DE ABREU.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/07/2009.
Origem: BUJARU/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333297/ANTÔNIO FRANCISCO XAVIER (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 18/04/2011 a 18/04/2011
333297/ANTÔNIO FRANCISCO XAVIER (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/04/2011 a 19/04/2011
333297/ANTÔNIO FRANCISCO XAVIER (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 28/04/2011 a 28/04/2011
333297/ANTÔNIO FRANCISCO XAVIER (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 29/04/2011 a 29/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227817

PORTARIA: 902/2011
Objetivo: DESEMPENHAREM ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991410/EDMILSON CARVALHO DE MORAES (AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
19/04/2011 a 19/04/2011
9991042/GEORGE AMILTON G. DA SILVA (AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de
14/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227827

PORTARIA: 942/2011
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01 DE 1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/04/2011 a
28/04/2011
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/05/2011 a
04/05/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 227675

PORTARIA: 931/2011
Objetivo: CONDUÇÃO DA PROMOTORA DE JUSTIÇA JANE CLEIDE
SILVA SOUZA
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTANA DO ARAGUAI/PA - Brasil<br
Servidor(es):